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Rådmannen sitt framlegg til vedtak på revidert gåseplan  

 

 

Rådmannen sitt framlegg til vedtak: 

Masfjorden kommune løyver 40.000 til revidert gåseplan. Finansiering gjennom viltfondet. Planen 
vert ein 5 års plan. 

 

Saksopplysningar: 

1. Bakgrunn 
Kommunen hadde ein godkjent gåseplan gjeldande frå: 2008 – 2012. I ettertid melder det seg behov 
for ein ny revidert plan. 

2. Fakta 

TU (Tekninsk Utval) og landbrukskontoret har teke initiativ til å få ein ny gåseplan utarbeid. Ein har i 
åra etter at gjeldande plan gjekk ut hatt ein jamn auke i gåsebestanden både lokalt i kommunen og 
elles i fylket. Skadane på innmark og søknader om skadefelling er aukande. For 10 år sidan begrensa 
området seg til øyane utanfor Risnes-Arekletten og til Sleire. Litt sporadisk utanfor dette dalføret.  

No er situasjonen ein anna då tal hekkande grågås har auka ein heil del, samt at området den nyttar 
er utvida mykje til både sørsida som Kvamme-Andvik og på nordsida både vest- og austover. 

Kommunen hadde ei synfaring 11.04.2017 saman med Arnold Håland v/NNI *. Det ein konstaterer er 
lokalt mykje grågås straks dei første spirene viser seg om våren. Risnes, Fagervik, Areklett og Sleire 
har mest grågås og skadane på fulldyrka areal er aukande. Det som forverrar situasjonen er at 
jaktuttaket er for lite, og punktering av egg heller ikkje har hatt synleg effekt. Friområder, 
skremmeområder samt framskunda jakt må sjåast på nytt i ein ny plan. Det er gjeve to skadeløyver i 
april 2018, men desse hadde svært kort tid på seg til felling. Ein har prøvd ut ulike tiltak samt 
føreslått nye. Dette saman med innspel og relevante opplysningar vert tekne med i utarbeidinga av 
ny plan. 

*NNI ble fra oppstart i 1996 drevet som et enkeltmannsforetak, Norsk Natur Informasjon - NNI. Fra 2013 driftes NNI med 
basis i selskapet NNI Resources AS. 
 
NNI har bred erfaring tilknyttet natur- og miljøbaserte problemstillinger, og har helt siden oppstart levert naturfaglige 



rådgivning- og utredningsstjenester til mange kunder innen flere sektorer, både offentlig og privat, spredt over hele landet. 

3. Vurdering 

Då her er eit så stort ynskje om ein revidert gåseplan har kommunen gjennom kontakt med Arnold 
Håland fått tilbod om å få ein gåseplan utarbeida alt i 2018. Feltarbeidet må da ta til straks, så sjølve 
planen kan lagast vonaleg til hausten. Feltarbeidet må takst i mai for best mulig kartlegging og vil 
verta teke sjølv om den politiske godkjenninga enno ikkje er vedteken. Alternativt vil planen måtta 
venta eit år. Samla sett bør kommunen få ein ny gåseplan snarast. TU har einstemmig men utan 
vedtak  uttalt at dette ynskjer kommunen.  Arnold Håland får orientering når vedtak og finasiering er 
klarert.  

Konklusjon 
Sjå framlegg til vedtak. 
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TU - behandling: 

Landbrukskonsulent Ottar Myrtveit orienterte om saka 
 
Saka vart drøfta. 
 
Framlegg til vedtak vart samrøystes vedteke. 
 

 

TU - vedtak: 

Masfjorden kommune løyver 40.000 til revidert gåseplan. Finansiering gjennom viltfondet. Planen 
vert ein 5 års plan. 

 

 

 

 


